
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 Sammanträdesdatum 

 
 

  2025-05-15 

 

 
 
Justerandes 
sign 

  Utdragsbestyrkande 

 

§55     KS2025/85 

 
Förfrågan om bidrag till provfiske och undersökning i Töllsjön  

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen beviljar bidrag till projektet med 19 600 kr. 
 

Ärendet 
Den 14 mars 2025 inkom Johannes Johansson från Sportfiskarna med en 
förfrågan om Bollebygds kommun kan bidra med medfinansiering till ett projekt. 
Projektet handlar om att bedriva nätprovfiske och undersöka övergödning i 
Töllsjön. Sportfiskarna bedömer projektkostnaden till 196 tkr. 90 procent av 
kostnaden kan finansieras via bidrag från Länsstyrelsens LOVA (lokala 
vattenvårds-projekt) och Fiskevårdmedelbidrag. Summan som saknas och som 
Bollebygds kommun önskas bidra med är 19,6 tkr. Syftet med undersökningen är 
att följa upp iakttagelser som ger anledning att misstänka ökad övergödning och 
förändringar i fiskebeståndet i sjön. Resultatet förväntas bli en trovärdig 
klassificering av fiskesamhället som kan agera riktlinje för fiske- 
&fiskevårdsförvaltningen. Man får reda på eventuella obalanser i sjöns ekosystem 
och Töllsjöns näringstillförsel samt näringsutsläpp. 
  
Utifrån resultaten går det att ta fram åtgärder vid eventuell problematik för att på 
längre sikt skapa ett balanserat ekosystem i Töllsjön och berörda delar av 
avrinningsområdet. En eventuell övergödningsproblematik kan drabba 
flodpärlmusslan som har ett kärnområde strax nedströms sjön. 
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Det finns inga medel avsatta till detta ändamål i kommunstyrelsens budget. 
Kostnaden behöver finansieras från kommunstyrelsens ordinarie budget vilket 
bedöms vara möjligt. Projektets syfte och förväntade resultat ger ett värdefullt 
bidrag till Bollebygds kommuns arbete med miljömål och Agenda 2030. 
Kommunen utför inga egna mätningar, provfiske eller undersökningar. Att bidra 
till en undersökning som till stor del är finansierad är ett kostnadseffektivt sätt att 
säkerställa att möjliga risker och missförhållanden i Töllsjön blir kända och 
åtgärdade i ett tidigt skede. Sportfiskarna har ansträngt sig att hitta finansiering 
och utan kommunens bidrag verkar det vara svårt att säkra genomförandet. En 
minskning av omfattningen skulle kräva en projektändring till övriga 
bidragsorganisationer. 
  
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beviljar bidrag till projektet med 19 600 kr. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 

Beslutsunderlag 
 Förfrågan om bidrag till provfiske och undersökning i Töllsjön 
 Mail-förfrågan bidrag till provfiske Töllsjön 
 Fisk och närings undersökning i Töllsjön 
 Näring och fiskundersökning i Töllsjön fiskevårdsprojekt-bidrag 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

Paragrafen är justerad 
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